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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

YVENDIM
Nr. 67 daté 21.12.2022

PER PERDORIMIN E FONDIT SHTESE MBI FONDIN E KUSHTEZUAR PER
NDIHMEN EKONOMIKE (DERI NE 6 %), PER MUAJIN NENTOR 2022

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t€ datés 21.12.2022, me propozim té
Kryetarit té Bashkisé, bazuar né Ligjin 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,
Ligjin nr. 57/2019 "Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipéris€", VKM nr. 597 daté
04.09.2019 " Pércaktimin e procedurave, té dokumentacionit dhe t€ masés mujore té
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike", i ndryshuar, Vendimin Nr. 868, daté 29.12.2021 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 597, daté 4.9.2019, t€ Ké&shillit 1€ Ministrave,
Udhézimin Nr. 4, daté 17.02.2017 “Pér Pérllogaritjen ¢ Pérfitimit t€ Ndihmés Ekonomike”,
Udhézimin nr. 5,dat€ 17.02.2017 " Mbi pérdorimin ¢ fondit t€ kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri né 6 pér gind.”, Udhézimin nr.1, daté 02.02.2015 “Mbi zbatimin
e vendimit nr 8 daté 14.1.2015 t€ Ké&shillit t&¢ Ministrave pér mbrojtjen e shtresave né
nevojé nga heqja e fashés deri 300 kwh pér faturimin e cmimit t€ energjisé elektrike” i
ndryshuar, Shkresén nr. 69/99 prot. dt. 27.10.2022 té Drejtoris€é Rajonale t€ Shérbimit
Social Shkodér pér akordimin e fondeve limit pér muajt Néntor-Dhjetor 2022, si dhe
relacionin e pérgatitur nga administrata e Bashkisé Shkodér:

VENDOSI:

1.Pér pérdorimin e fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike (deri né 6
pér qind), fondi i miratuar nga Drejtoria Rajonale pér muajin Néntor (12,995,759) leké, dhe
pérzgjedhjen e familjeve né nevoje, 195 familje q€ do té trajtohen me shumén (779,528)
leké pér muajin Néntor 2022, sipas listés bashkéngjitur.

Adresa: Rr. 13 Diijetori, Nr.l Shkodér, web; wuw hpshhinvhhoder.goval, e-mail: Apshiffitashhiok@ hashhivshikoder.gov.af,




2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 & nenit 55 t& ligjit nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

Sekretari i Késhillit Bashkiak
4l

Denis Lesha

Miratuar me 29 vota

Vota Pro 29

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 22.12.2022

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.d Shkodér, webs wow dashkiashkoder govol,




